
Smlouva o dílo
(uzavřená dle § 2586 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník)

I.
Smluvní strany

Český hydrometeorologický ústav
Na Šabatce 17, 143 06 Praha 4,
Bankovní spojení
IČO: 00020699
DIČ: C7.00070hC)C) -

a

č. účtu
statutárruorgan: Mgr. Mark-Rieder, ředitel CHMÚ
k jednání ve věcech smlouvy je oprávněn Ing. Václav Novák
dále jen "ob jednatel" 

Ing. Vít Gajdůšek - EnviTypo
Dobevská 874, 14300 Praha 4 - Ksrovk
Bankovní spojení:
IČO: 61263249
DIČ: CZ5010?C)18
č. účtu:'
k jednám ve vececn smrouvy Je oprávnen Ing. Vít Gajdůšek, majitel firmy
dále jen ,,zhotovitel" 

II.
Předmět smlouvy

Smluvní strany se dohodly, že předmětem této Smlouvy o dílo (dále jen "Smlouva") je
zpracování sazby a grafiky a předtiskové přípravy publikace s názvem "Znečištění ovzduší
na území ČR v r. 2017 - grafická ročenka ", podle podmínek této smlouvy a následující
specifikace:
Sazba - celkový rozsah cca 300 stran formátu A4, sazba textu dvousloupcová - dvojjazyčný
text, montáž 30 tabulek, 180 grafů a obrázků, obálka ve čtyřbarevném provedení, tisk obtahu
ke korekturám, příprava finálních podkladů pro tiskařské zpracování. Převod publikace do
formátu PDF.

III.
Doba plnění
3.1 Práce, které jsou obsahem článku 2. této smlouvy, budou provedeny nejpozději v termínu

do 14. září 2018, finální podklady budou dodány do tiskárny.

Celkový počet stran: 3 str. 1



3.2 Do 7. září 2018 bude práce předložena objednateli ke korektuře.

3.3 Dílo specifikované v předmětu smlouvy bude ukončeno do stanoveného termínu předáním
fmálních podkladů do tiskárny v rozsahu uvedeném v článku 2.

IV.
Cena plnění

4.1 Cena prací, které jsou předmětem této smlouvy, se stanoví podle zákona č. 526/1990 Sb.,
o cenách, v platném znění, dohodou mezi objednatelem a zhotovitelem celkovou částkou
81.500,- Kč (slovy "osmdesátjedentisícepětset" Kč) včetně 21 % DPH.

4.2 Cena uvedená v odst. 4.1 tohoto článku je konečná a zahrnuje veškeré náklady zhotovitele
na vykonání specifikovaných prací včetně odborných kooperací, podpůrných technických
prací, materiálu a DPH.

4.3 Objednatel si vyhrazuje právo, v případě vládního zásahu krácení finančních prostředků
ze státního rozpočtu, dohodnout se zhotovitelem úpravu finanční částky uvedené v bodě
4.1 smlouvy a právo změnit rozsah prováděných prací podle aktuální potřeby, a to formou
písemného dodatku k této smlouvě.

V. 
Způsob úhrady

5.1 Faktura bude zhotovitelem vystavena do 3 dnů po předání díla objednateli na základě
potvrzení o převzetí díla.

5.2 Faktura bude mít tyto náležitosti: označení faktury a její číslo, název a sídlo zhotovitele,
název a sídlo objednatele, bankovní spojení, předmět smlouvy a fakturovanou částku.

5.3 Faktura vystavená zhotovitelem bude splatná do 14 dnů od jejího obdržení objednatelem.

5.4 Objednatel může fakturu vrátit do data její splatnosti, pokud obsahuje nesprávné nebo
neúplné náležitosti.

VI. 
Smluvní pokuty, odpovědnost za vady

6.1 Pokud zhotovitel nedokončí dílo v termínu uvedeném v čl. 3 této smlouvy, uhradí
objednateli smluvní pokutu ve výši 5 % z celkové ceny díla za každý dokončený týden
zpoždění.

6.2 V případě dodání díla, které by prokazatelně neodpovídalo čl, 2 této smlouvy, uhradí
zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 15 % z celkové ceny díla a zajistí
neprodleně odstranění vad tak, aby předmět smlouvy byl použitelný ke svému účelu.

VII.
Ostatní ujednání

7.1 V případě odstoupení smluvní strany od smlouvy, je odstupující smluvní strana povinna

Celkový počet stran: 3 str. 2



plnit do dne ukončení účinnosti smlouvy, pokud není stanovené jinak a smluvní strany se
nedohodnou jinak.

7.2 Objednatel se zavazuje spolupracovat se zhotovitelem v rozsahu nutném k dosažení účelu
smlouvy.

VIII.
Závěrečné 'ustanovení

8.1 Veškeré změny a doplňky této smlouvy budou uskutečňovány formou písemných
a očíslovaných dodatků potvrzených oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

8.2 Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží
dva.

8.3 Práva a povinnosti, která nejsou upravena touto smlouvou, se řídí příslušnými
ustanoveními občanského zákoníku.

8.4 Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou
smluvních stran a její účinnost je vázána na splnění smlouvy, s možností výpovědi
smluvních stran.

8.5 Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu řádně přečetly, jsou srozuměny s jejím obsahem
a na důkaz toho připojují své podpisy.

V Praze dne:------- V Praze dne: j I. ~ -: ~ () IdJ 

----:~~
--':';)~ q otH~A:NY Ó:;.TOTY \)\/:'.OU5' (:: '4\

t~J 06 r'f\AHA 4, t~" S "b •• ten ~C·5ů/ 17 1"300 Prarls
iČO - 612fB;>49

Celkový počet stran: 3 str. 3


